1
2

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

  г.Междуреченск

Городской  Совет  народных  депутатов  II  созыва

Р Е Ш Е Н И Е
      от 21 ноября 2002 года № 411
Об условиях приватизации нежилого помещения, расположенного по адресу: пр.Строителей, 1

Руководствуясь Федеральным Законом от 21.12.2001. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», постановлением городского Совета от 26.09.2002. № 385 «Об утверждении «Положения о приватизации муниципального имущества г.Междуреченска», постановлением городского Совета от 26.09.2002. № 386 «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества города Междуреченска», городской Совет

РЕШИЛ:

1. Приватизировать  встроено–пристроенное в жилое здание нежилое помещение, расположенное по адресу: пр.Строителей, 1, общей площадью 213,3 м2, в том числе общей полезной площадью 175,2 м2. Назначение объекта – кафе.

2. Установить следующие условия приватизации:
2.1. Избрать способом приватизации - аукцион.
Форма аукциона - открытый по составу участников и форме подачи предложений о цене.
Шаг аукциона – 5 процентов от начальной цены объекта.

2.2. Установить начальную цену имущества  900 012 рублей.
· Начальная цена складывается из оценочной цены (605 112 рублей), установленной на основании отчета об оценке рыночной стоимости объекта недвижимости № 2/26 на 01.11.2002г. (оценка объекта произведена Междуреченским филиалом Кузбасской торгово-промышленной палаты), и стоимости улучшений (294 900 рублей), произведенных ООО “Лакомка”
2.3. Установить следующие условия оплаты имущества:
· покупатель обязан произвести оплату приобретаемого муниципального имущества в течение 10 дней с момента заключения договора купли-продажи;

· задаток для участия в аукционе засчитывается в оплату приобретаемого имущества;

· в счет оплаты выкупной стоимости покупатель обязан возместить ООО «Лакомка» стоимость произведенных улучшений в размере 294 900 рублей в течение 10 дней с момента заключения договора купли-продажи.

3. Настоящее решение подлежит опубликованию в средствах массовой информации не позднее 5 дней с момента принятия.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить комитет городского Совета по экономической деятельности, бюджету, налогам и финансам (Илясова).

Глава города                                                                                              С.Щербаков